２０２１年度 第 52 回 小教区宣教司牧評議会 議事録

【開催日】２０２２年３月６日（日） 午前１０時３０分～
【場 所】信徒会議室
【出席者】主任司祭 、

信徒会⾧、副会⾧、各部部⾧・副部⾧
【議事進行】
 ・全員で「主の祈り」を唱えて会議を開始した。

【議題】
◎報告事項

１．コロナ対応について（会⾧）

まん延防止延⾧により主日ミサを２／２０～３／６（日）まで中止とした。
愛知県ではまん延防止が延⾧になったため、３／２０（日）まで主日ミサ中止として、連絡網で伝える。
平日のミサは通常通り開催する
4/10（日）枝の主日、4/17（日）復活祭に影響があるかは今後見極めて行く
6/19（日）キリストの聖体:初聖体の希望者が現時点ではいないため勉強会が開催できないが影響ない。

２．黙想会について（会⾧）

まん延防止期間もあり、黙想会の講師をしていただく神父様との日程調整も難しいため、黙想会は中止する。

３．教会ニュース４月～６月号作成（広報）
 担当者、原稿提出期限を確認。次回以降の巻頭言の担当者確認。
 今月の御言葉も今後は教会ニュースに掲載する。

４．聖堂の祭壇上のスポットライトについて
 すでに２箇所切れている。高いところにあるため交換作業が難しい。

このタイミングで LED 化して交換作業が少なくなるように対応したい。
→費用がどの程度かかるか確認。

５．聖堂のフロアの蛍光灯
 フロア前部の蛍光灯がいくつか切れているが、高さが 5.5 メートルあるため交換には業者へ依頼する必要が
ある。

通常の蛍光灯だと交換のたびに業者依頼となるため LED 蛍光灯へ変えて交換を少なくしたい。
 →費用がどの程度かかるか確認

６．3/2（水）灰の水曜日を実施した
 20 名程度が参加。

・全員で「アベマリアの祈り」を唱えて会議を終了した。

次回の小教区宣教司牧評議会は２０２２年４月３日に開催予定